www.med126.com

长卫基妇发〔2010〕15号
关于报送重大公共卫生服务项目妇幼卫生
项目进展情况的通知

各县（市）区卫生局，开发区社会事业发展局（卫生局）：
为及时掌握各县（市）区农村孕产妇住院分娩补助和农村妇女宫颈癌检查两个重大公共卫生服务项目妇幼卫生项目（以下简称两个重大专项）工作进展情况，确保项目工作顺利开展。根据吉林省卫生厅《关于报送重大公共卫生服务项目妇幼卫生项目进展情况的通知》（吉卫函〔2010〕108号）要求，现将报送两个重大专项工作进展情况的有关事项通知如下：
一、报送内容

（一）两个重大专项季度统计表

以14个县（市）区项目办为单位，报送农村孕产妇住院分娩补助项目季度统计表（见附件1）。
榆树市项目办上报农村妇女宫颈癌检查项目季度统计表（见附件2）。
（二）各县（市）区年度两个重大专项总结材料
主要内容包括：项目执行情况、经费落实情况、存在的主要问题、项目经验以及下步工作打算等。
二、报送时间

每年1月10日前上报上一年度第四季度报表；4月10日前上报本年度第一季度报表；7月10日前上报本年度第二季度报表；10月10日前上报本年度第三季度报表。各县（市）区年度总结材料于10月20日前上报。
三、报送方式

上述材料均需同时报送纸质（请盖单位公章）和电子版至长春市妇幼保健所项目办公室。
四、报送要求

上述报送材料涉及到全市执行医改重大专项任务完成情况，非常重要，市卫生局将报送情况作为衡量妇幼工作的重要内容，各地要设专人负责，及时上报。
联 系 人：王晓梅
联系电话：0431-82710972
电    邮：jtwxm8199@163.com
附件：1.农村孕产妇住院分娩补助项目季度统计表
2.农村妇女宫颈癌检查项目季度统计表
          （附件请登录长春市卫生局网站下载）
二Ｏ一Ｏ年四月二十六日
主题词：卫生工作  妇幼卫生   进展情况   通知
长春市卫生局办公室                   2010年4月26日印发
联系人：刘洋     联系电话：84692060         （共印25份）

	附件1 ：

	农村孕产妇住院分娩补助项目季度统计表（县级）

	（      年     季度）

	         市（州）        县(市、区)（盖章）

	定点医疗卫生机构/其他
	农村孕产妇住院分娩补助情况
	分娩方式（人数）
	住院分娩总费用（万元）
	个人付费合计（万元）

	合  计
	县域内医疗机构
	县域外医疗机构

	项目补助经费(万元)
	人数(人)
	项目补助经费(万元)
	人数（人）
	项目补助经费(万元)
	人数（人）
	县域内
	县域外

	小计
	省内
	省外
	阴道产
	剖宫产
	阴道产
	剖宫产

	合    计

	填表人：                         填表机构：                                       填表日期：            年         月       日

	1．指标说明：
	2．上报时间：

	（1）县域内住院分娩补助：户籍在县辖区内的农村孕产妇在本县域内定点医疗卫生机构住院分娩；
	（1）每年1月15日前上报上一年度第四季度报表；

	（2）县域外住院分娩补助:户籍在县辖区内的农村孕产妇在本县域外医疗卫生机构住院分娩；
	（2）每年4月15日前上报本年度第一季度报表；

	（3）农业人口：指按照各地公安部门提供的户口底册和相关资料的户籍性质界定为农业家庭户的人员；
	（3）每年7月15日前上报本年度第二季度报表；

	（4）非农业人口：指按照各地公安部门提供的户口底册和相关资料的户籍性质界定为非农业家庭户的人员；
	（4）每年10月15日前上报本年度第三季度报表。

	（5）住院分娩总费用：指产妇在住院分娩期间所有住院费用的合计；

	（6）个人付费合计：指住院分娩总费用中除住院分娩项目补助费用以及诸如新农合等其他医疗保险报销费用后，需要个人承担的住院分娩费用；

	（7）经费单位均为万元，保留小数点后2位。

附件2：
农村妇女宫颈癌检查项目季度统计表

（      年      季度）

            省（区、市）（盖章）
	序号
	项目县（区）
	应查
人数
1
	实查
人数
2
	正常
人数
3
	宫颈脱落细胞检查（人数）
	醋酸/碘染色
（人数）

	巴氏分级
	TBS分类

	报告
人数
4
	ⅡB级及以上
5
	报告
人数
6
	不典型鳞状上皮细胞
7
	低度鳞状上皮内病变
8
	高度鳞状上皮内病变
9
	鳞状细胞癌
10
	不典型腺上皮细胞
11
	不典型颈管腺细胞倾向瘤病
12
	颈管原位腺癌
13
	腺癌
14
	实查
15
	异常/可疑
16

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	合  计

  （未完，见续表）

农村妇女宫颈癌检查项目季度统计表（续表）

	序号
	　项目县（区）
	知识知晓情况（人数）
	生殖道感染（人数）
	子宫肌瘤
25
	其他良性疾病
26
	阴道镜检查（人数）
	病理检查（人数）

	知识问卷调查
17
	知晓
18
	部分知晓
19
	外生殖器尖锐湿疣
20
	滴虫性阴道炎
21
	外阴道假丝酵母菌病
22
	细菌性阴道病
23
	其他
24

	应查
27
	实查
28
	异常
29
	实查
30
	CIN1
31
	CIN2
32
	CIN3
33
	原位
腺癌
（AIS）
34
	微小浸润癌
35
	浸润癌
36
	其他
37

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	合  计

填表人：               填表机构：          填表日期：        年        月      日

农村妇女宫颈癌检查项目季度统计表填表说明

一、指标解释

1．应查人数：指本地区在统计年度内应进行宫颈癌检查的35～59岁妇女人数。

2．实查人数：指本地区统计年度内实际进行宫颈癌检查的妇女人数。

3．正常人数：指未检出妇科疾病的人数。

4. 巴氏分级报告人数：指进行宫颈脱落细胞检查以巴氏分类标准填写报告的人数。

6. TBS分类报告人数：指进行宫颈脱落细胞检查以TBS分类标准填写报告的人数。

15. 醋酸/碘染色实查人数：指本地区统计年度内实际进行醋酸/复方碘染色后肉眼观察检查的人数。

16. 醋酸/碘染色异常/可疑人数：指进行醋酸/复方碘染色后肉眼观察检查结果提示宫颈异常/可疑，需要进一步进行阴道镜检查的人数。

18. 知识知晓人数：指填写宫颈癌防治相关知识问卷的妇女中，回答正确率达70%以上的人数。

19. 部分知晓人数：指填写宫颈癌防治相关知识问卷的妇女中，回答正确率在40%～70%的人数。

20. 外生殖器尖锐湿疣患病人数： 指根据临床表现及肉眼观察结果诊断的患病人数。

21-23. 滴虫性阴道炎、外阴阴道假丝酵母菌病、细菌性阴道病患病人数：指根据病史、临床表现、实验室检查确诊的患病人数。

24. 生殖道感染其他人数：指外生殖器尖锐湿疣、滴虫性阴道炎、外阴阴道假丝酵母菌病、细菌性阴道病以外的其他生殖道感染的患病人数。

25. 子宫肌瘤人数：指根据临床表现、超声检查诊断的患病人数。

26. 其他良性疾病：指除外妇科恶性肿瘤及本报表所列妇科疾病以外的其他妇科良性疾病。

二、逻辑关系

· 1≥2≥3

· 4≥5

· 6≥7+8+9+10+11+12+13+14

· 15≥16

· 17≥18+19

· 27≥28≥29

· 30≥31+32+33+34+35+36+37
PAGE
www.med126.com